
Til Børne- og Ungdomsudvalget

Notat om anlægsbevilling til Det Lille Univers

På BUU mødet d. 16/12 2009 fremlægger forvaltningen indstilling om 
anlægsbevilling til en daginstitution med 10 grupper samt et 
opsamlingssted på Nordre Digevej 2 på Amager. Institutionen skal dels 
genhuse 5 vuggestuegrupper fra Det Lille Univers i Njalsgade, dels 
etablere 5 nye grupper.

Det afsatte beløb er på 43.570.000 kr. Institutionen vurderes at koste 
40.200.000 kr. Besparelsen på 3.370.000 kr. i forhold til budgettet vil 
blive overført til andre anlægsprojekter. Der er givet en 
projekteringsbevilling på 5.000.000 kr. (BR 28/5 2005 pkt. 32) til Det 
Lille Univers, og der resterer således et budget på 35.200.000 kr., som 
der endnu ikke er søgt bevilling til.

Resultaterne af en stor del af de seneste licitationer har ligget 
væsentligt under de resultater, som KEjd har forventet. Det seneste 
eksempel er licitationen over Nørrebropark Skole, hvor 
licitationsresultatet var 19 mio. kr. lavere end ventet. Som konsekvens 
af princippet om, at KEjd bærer det økonomiske ansvar for 
projekterne, går de 19 mio. kr. til KEjd.  
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Princippet med at det økonomiske ansvar for anlægsprojekterne 
overføres til KEjd har dermed i øjeblikket den konsekvens, at 
anlægsprojekterne, set fra BUF’s synsvinkel, bliver alt for dyre, samt at 
KEjd får tilført midler, som politikerne har afsat til udbygning af skoler, 
fritids- og daginstitutioner. 

For at håndtere dette problem og for at undgå unødig forbrug af BUF’s 
anlægsbudget, har Bygninger i indstillingen om Nordre Digevej 
indarbejdet en model, hvor der i første omgang kun søges om 
anlægsbevilling på 31.000.000 kr. Dermed vil der i alt være givet 
anlægsbevilling på 36.000.000 kr. De resterede 4.200.000 kr. op til 
budgettet på 40.200.000 kr. er fortsat afsat til Det Lille Univers, men 
vil først blive søgt frigivet, hvis resultatet af den kommende licitation 
viser, at de samlede udgifter til at gennemføre projektet overstiger 
36.000.000 kr. 

Med denne model undgår BUF at skulle aflevere store beløb til KEjd, 
hvis licitationen falder gunstigt ud. 

KEjd har i sit høringssvar til indstillingen afvist modellen med følgende 
begrundelse:

”En konstruktion som den foreslåede er efter Kejds vurdering 
endvidere i modstrid med princippet i bestiller/udfører-modellen, hvor 
udfører godkender budgettet i forhold til projektets omfang og 
kvalitet, hvorefter ansvaret for sagens gennemførelse og det 
bevillingsmæssige ansvar overdrages til udfører (KEjd). 

Hvis der i denne sag tilbageholdes en ikke uvæsentlig andel af 
budgettet, bør der ske en tilsvarende tilpasning af projektets omfang 
og indhold.

På denne baggrund kan KEjd ikke tilslutte sig indstillingen.”

På trods af KEjd’s afvisning og det negative høringssvar, har 
forvaltningen besluttet alligevel at fremlægge indstillingen for udvalget. 
Det skyldes, at forvaltningen mener, at det er vigtigt med en politisk 
stillingtagen til konsekvenserne af bestiller/udfører modellen
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